
27 août 2008 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 26 sur 90

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ, DE LA JEUNESSE,
DES SPORTS ET DE LA VIE ASSOCIATIVE

Arrêté du 8 août 2008 relatif à l’admission dans les écoles préparant aux diplômes
d’ergothérapeute, de laborantin d’analyses médicales, de manipulateur d’électroradiologie
médicale, de masseur-kinésithérapeute, de pédicure-podologue et de psychomotricien

NOR : SJSH0818751A

La ministre de l’enseignement supérieur et de la recherche et la ministre de la santé, de la jeunesse, des
sports et de la vie associative,

Vu le code de la santé publique ;

Vu le décret du 29 mars 1963 modifié relatif aux études préparatoires et aux épreuves conduisant au diplôme
de masseur-kinésithérapeute ;

Vu l’arrêté du 23 décembre 1987 modifié relatif à l’admission dans les écoles préparant aux diplômes
d’ergothérapeute, de laborantin d’analyses médicales, de manipulateur d’électroradiologie médicale, de
masseur-kinésithérapeute, de pédicure-podologue et de psychomotricien,

Arrêtent :

Art. 1er. − Par dérogation aux articles 2, 7 et 9 de l’arrêté du 23 décembre 1987, les candidats peuvent être
admis à suivre une formation en première année d’études préparatoires aux diplômes d’ergothérapeute, de
laborantin d’analyses médicales, de manipulateur d’électroradiologie médicale, de masseur-kinésithérapeute, de
pédicure-podologue et de psychomotricien à la suite des épreuves organisées au terme de la première année de
PCEM, selon des modalités fixées par convention.

Art. 2. − Les modalités des épreuves sanctionnant cette entrée en formation sont définies par convention
entre l’école ou institut de formation préparant aux diplômes précités et le président d’université comprenant
une unité de formation et de recherche de médecine.

Art. 3. − L’expérimentation prévue à l’article 1er du présent arrêté est prorogée pour l’année universitaire
2008-2009.

Art. 4. − Le directeur de l’enseignement supérieur et la directrice de l’hospitalisation et de l’organisation
des soins sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 8 août 2008.

La ministre de la santé,
de la jeunesse, des sports
et de la vie associative,

ROSELYNE BACHELOT-NARQUIN

La ministre de l’enseignement supérieur
et de la recherche,
VALÉRIE PÉCRESSE


